
В соответствии с пунктом 2 постановления президиума РАН от 

22 января 2019 г. № 12 о подготовке в установленном порядке положений и 

составов советов, комитетов и комиссий при президиуме РАН с учетом 

Положения о порядке создания и деятельности советов, комитетов и 

комиссий федерального государственного бюджетного учреждения 

«Российская академия наук», утвержденного постановлением президиума 

РАН от 19 января 2016 г. № 14, и изменений, внесенных в него 

постановлением президиума РАН от 25 декабря 2018 г. № 208, президиум 

РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать Научный совет РАН по методологии искусственного 

интеллекта и когнитивных исследований состоящим при президиуме РАН.

2. Утвердить Положение о Научном совете РАН по методологии 

искусственного интеллекта и когнитивных исследований (приложение 1).

3. Утвердить состав Научного совета РАН по методологии 

искусственного интеллекта и когнитивных исследований (приложение 2).

Об утверждении Положения 
о Научном совете РАН по 
методологии искусственного 
интеллекта и когнитивных 
исследований и его состава 
(представление Отделения 
общественных наук)

25 июня 2019 г.
Москва

№ 129

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ



2

4. Внести соответствующие изменения в приложения 1 и 2 

постановления президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О Перечне 

научных, экспертных, координационных советов, комитетов и комиссий, 

состоящих при президиуме РАН и отделениях РАН по областям и 

направлениям науки».


































